
ПРОЕКТ

О повышении ставок единого земельного 
налога на не используемые земли 
сельскохозяйственного назначение 
по Байганинскому району 

В  соответствии  со  статьей  704  Кодекса  Республики  Казахстан
от 25 декабря 2017 года «О налогах и других обязательных платежах в бюджет»
(Налоговый  кодекс),  действие  которых  приостанавливается  до  1  января
2020 года,  установленных со  статьей  50 Закона   Республики Казахстан от 25
декабря  2017  года  «О  введении  в  действие  Кодекса  Республики  Казахстан
«О налогах   и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс),
статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном
государственном  управлении и  самоуправлении  в  Республики  Казахстан»,
Байганинский районный маслихат РЕШИЛ: 

1.  Повысить  ставки  единого  земельного  налога  в  десять  раз  на  не
используемые  в  соответствии  с  земельным  законодательством  Республики
Казахстан земли сельскохозяйственного назначения по Байганинскому району. 

2.  .  Государственному учреждению «Аппарат Байганинского районного
маслихата» в установленном законодательном порядке обеспечить:

1)  государственную  регистрацию  настоящего  решения  в  Управлении
юстиции Байганинского района;

2) направление настоящего решения на официальное опубликование  в
периодических  печатных  изданиях  и  Эталонном  контрольном  банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан.

3)  размещение  настоящего  решения  на  интернет-ресурсе  маслихата
Байганинского района.

3. Настоящее решение действует до 1 января 2020 года.     


